- 1 -

［二本松自治会 役員会資料］

平成２８年（２０１６年）４月２日

平成２７年度 第１１回役員会 会長報告（会長代行より報告） 議事録

以下、本文中「敬称略」

１．活動報告と今後の予定

（１） ３月 ９日（水） 第６回シニアサロン二本松 開催

（２） ３月１０日（木） 調布市防災市民組織説明会    出席者：小泉

（３） ３月２０日（日） テニス練習会 場所：東宝調布テニスクラブ

追記３月２２日（火） 第三小学校地区まちづくり協議会 常任理事会  出席者：石塚副会長

（４） ３月２８日（月） 防災市民組織補助金 実績報告書／補助金交付申請書 提出（郵送）

（５） ３月下旬 小学校卒業記念品贈呈

（６） ３月下旬 平成２７年度活動報告（案）・平成２８年度予算（案）策定

  ［今後の予定］

（１） ４月１０日（日） 自治会エリア内の公園清掃活動 開始時間：７：２０～

（２） ４月１０日（日） 春の多摩川クリーン作戦  開始時間：８：００～

追記４月１７日（日） テニス練習会 場所：東宝調布テニスクラブ

（３） ４月２０日（水） 五中防災会開催        出席者予定：小泉

（４） ４月２３日（土） 「調布市防災教育の日」に関連した防災訓練実施

（５） ４月２３日（土） 定期役員会開催（日程変更） 内容：定期総会議案書（案） 最終審議

（６） ４月２４日（日） ＪＡＸＡ調布航空宇宙センターの一般公開

（７） ５月 ７日（土） 定期総会議案書の印刷

追記５月１５日（日） テニス練習会 場所：東宝調布テニスクラブ

追記５月２２日（日） 第５６回 二本松自治会定期総会 開催

（８） ５月３１日（火） 「平成２８年度自治会に関する書類」の提出期限

   自治会調査票、回覧業務等受諾書、行政協力謝礼金振込依頼書 等

（９） ６月 ５日（日） 医療救護所開設訓練（要救護者役として参加）  場所：青木病院

２．報告・審議事項

（１）第６回 シニアサロン二本松 ＜開催結果報告＞    報告者：西本

 結果報告は、二本松自治会ホームページにも掲載してあります（http://chofu-nihonmatsu.com/）

「報告」 毎回水野さんに歌詞カードを印刷して貰っているので、今回は印刷代として 1,000 円を支出した。

両面刷りで 2枚、25 部作成（2 枚×2面×25 部=100 枚） コピー10 円/枚

キッチンコートでは、5 円/枚でコピーできるとの意見あり。

印刷代については、今後検討していくこととする。

 次回の開催は、６月８日（水）

（２）第８回 テニス練習会     ＜結果報告＞     報告者：平山

 結果報告は、二本松自治会ホームページにも掲載してあります（http://chofu-nihonmatsu.com/）

回 覧

自分の住む町をきれいにしましょう！

  笑顔で明るい挨拶！

  明るく住みやすい町をつくりましょう！

  － 二本松自治会は、京王閣及び多摩川競艇場から環境美化の補助金を得ています －

- 2 -

（３）医療救護所開設訓練での「要救護者役」としての参加協力について ＜依頼＞ 報告者：根本

  青木病院に開設の医療救護所（訓練）において、「要救護者役」として協力できる人を募集します。

 二本松自治会からは、防災担当＋αの参加をお願いします。

  本役員会で参加者を決定しますので、参加可否を報告願います。

 「参加者報告」

  防災担当：中西 11B

  役   員： 平山 、 羽鳥 、 大森 、 西本 、 吉田 、 根本 、 金子 、 計８名

  実施日：６月 ５日（日）午前中  ※時間は１時間半～２時間程度

  場所：青木病院 構内      ※詳細は後日連絡します

（４）第５６回 二本松自治会定期総会議案書（案） ＜審議＞

 審議内容：活動報告、役員選出、会則改定、

 なお、決算・会計報告、活動方針、及び予算については、４月２３日の次回役員会に諮ることします

 「別紙 二本松自治会定期総会議案書（案）」の活動報告、役員選出、会則改定について、了承。

（５）ホイッスルの追加購入と配布方法変更について ＜審議＞

  ３月の役員会で、今年度補助金で購入した３９５個のホイッスルは今年度中に配布し、全世帯に行きわ

たるよう次年度も事業継続することとしました。しかし、今年度分を３月中に配布することが難しいこと、

全世帯に配布するのであれば、不足分約３８０個を次年度に購入して一括配布をしてはどうかという意

見を頂きました。よって、次年度に残り配布分を購入した後、一括して全世帯に配布することとしたい。

 了承。購入数には、法人会員（１０）が含まれていないが、法人会員にも配布すること。

３. 事務局報告

（１）定期総会議案書の印刷と配布について

 議案書の印刷と製本を行いますので、役員・ブロック長の皆さんはお集まり下さい。

 実施日：５月 ７日（土）

    ９：００～１２：００ 印刷  出席者：役員のみ

  １３：００～１５：００ 製本  出席者：役員とブロック長

 製本が終わりましたら、各自必要な部数を持って解散といたします。全戸への配布をお願いします。

  「出席票・委任状」の提出締切日は、５月１４（土）です。早急な配布と回収をお願いします。

  集まった「出席票・委任状」は、速やかに最寄りの 役員宅 へ提出願います。

（２）自治会エリア内の公園清掃活動

  実施日：４月１０日（日） 開始時間：７：２０～ 役員・ブロック長(理事)の皆さんご協力お願いします

（３）【重要】メーリングリストのメールアドレスを変更します

  パソコンのファイルを改ざんし、復元する条件として身代金を要求するウイルス「ランサム(身代金)ウェ

ア」が添付された不審な電子メールが、最近海外から日本に大量に送りつけられているとのこと。

  感染するとパソコンないの文書や画像、動画ファイルなどが暗号で書き換えられ、暗号を解除するカギ

と引き換えに仮想通貨のビットコインの支払いを求められるというもの。

  怪しいメールの添付ファイルは絶対に開かない。直ぐに削除。データは定期的にバックアップする。

  二本松自治会のメーリングリストにも怪しいメールが多く届いていますので、下記メーリングリストを変

更します。    現在のメーリングリスト    新メーリングリスト

  役員宛て manager@chofu-nihonmatsu.com  →  yakuin.ml@～

  ブロック長宛て block@chofu-nihonmatsu.com  →  block.ml@～

- 3 -

  ゴルフ会用 golf@chofu-nihonmatsu.com  → golf.ml@～

  テニス部用 tennis@chofu-nihonmatsu.com  → tennis.ml@～

４. 回覧物

（１）調布・狛江防犯ニュース ３月号   調布警察署

（２）守ろう！ 大切な自転車    調布警察署

（３）第６回 シニアサロン二本松 ＜開催結果報告＞ 二本松自治会

（４）第８回 テニス練習会     ＜結果報告＞  二本松自治会

（５）自治会エリア内の公園清掃活動   二本松自治会

（６）春の多摩川クリーン作戦    調布市、二本松自治会

（７）ＪＡＸＡ調布航空宇宙センターの一般公開  調布航空宇宙センター

（８）西部公民館だより ４月号    西部公民館

５. 次回役員会等の予定

   次回定期役員会 ： 平成２８年４月２３日（土） 午後７時～９時  （場所：西部公民館 第２学習室）

以上